(inccrtiim, qua c.v causa) fortunatior, quam
Patavinw : illis enim pastores suos Catholicos et

sanctos restituit; non item huic. Venit Allman-

nus tamen in parlcm triumphi, cum alterum

eorum, Gebehardum videlicet, metropolitam suum,

ab ersilio novcnnali Salisburgum deduxil ;

quod hoc anno contigisse diximus tom. VI Junii,

part. 4, pag. 454 ; licet in sequentem rejinulur

in Chronico Admontcnsi apud Hieron. Pezium

tom. II, col. 481. Anno 4087 a Berlholdo comvo

consiynari monuimus interitum Hermanni, pscu-

doepiscopi Paiaviensis, de quo Acta nostra num.

47. Ita vero laudatus chronographus Constantien-

sis : Eodem quoque tempore, quidam schismaticus

( Hcrmanniis, ) qui Pataviensem episcopatum,

vivente adliuc legilimo Pastore
,

jam dudum

(a hiennio) invasil, de liac vila discedens,

certissimum su;e damnalionis exemplum reliquis

schismaticis dereliquit : cum enim jam in extremis

jaceret, seque ad eeternam damnalionem jam-

jam abiturum non dubilaret, apparuit ei ejusdem

ecclesi;e Episcopus (Altmannus, licet absens.)

ut tanlo evidentius culpam sciret, quam apud in-

feros luere deberet. Rogavit tamen eum, ut ei

culpam indulgeret , ipsumque ab excommunica-

tione solveret. Rogavit quoque circumastantes,

ut eum de episcopatu (seu episcopali palalio)

eveherent, riec eum in episcopatu sepelirent. Sed
Iwc verba astantibus quasi deliramenta videbantnf.

Ipse autem sahffi menlis ( csse se) protestatus,

itidcm rogitare non cessavit ; sed incassum : nam
ante ecclesiasticam ahsolntioneni morte praTentus
est. Nonnulli tamen, qui tani periculosffl niorti

ejusdem schismatid aderant , compuncti sunt

;

qui et postca ad legitimum Pastorem redeuntes,
veniam ei ahsolutionem consecuti snnt. iitec Ber-

tholdus. Ctvtcrtim llrrintiiino scltisnitiiiro m eam-
drm srdrm schismaliciim continuo succcssisse

Tgenwnem, Acta nostra tcstantur ; cl linnc Altman-
no siipcr/uisse, probat Ilansizius pay. 2S1 ; qui

et pay. 279 ait exslare Beati noslri lilteras, anno
hoc IHS7 seriplas, quibus cccnobio Garstensi datm
sinl drrimtr in l-iirlh.

40 Idcm eodem loco alias ejus litteras exhibet,

datas apud Lauriacum anno Dominicee Incarna-

tionis mlxxxviii, xiv Kalendas Augusli
; quibus

testatum apud posteros rcliquit. quoi. ecclesim Po-
tarirnsi prwdiu jttraque, olim alirnata, Olto-

carus Styrim marchio, sedula sua comnioniliune

adtluctus, tum resiynaverit. lnilium earunt rst :

Altmannus, Dei gratia Pataviensis episcopus, et

Apostolicffl Snlis LegatUS ctc. Unde patct, hac